
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12350/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de control de plagas, desinfección, desinsectación, desratización y
otros análisis sanitarios de Arrecife

Servicio integral de control de plagas, desinfección, desinsectación, desratización y otros análisis sanitarios deDescripción 
Arrecife
Valor estimado del contrato 235.810,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.107,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.053,86 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Arrecife
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

De conformidad con el PCAP

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TAHITABA CONTROL S.L
NIF B76116896
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARLOS V Nº 8
(35500) ARRECIFE España

Contacto

Teléfono +928 812496
Correo Electrónico info@tabacontrol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.973,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.181,33 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 29/10/2024 al 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SlUp//XrMEppYLhKAdjGm7uievJMHUus9qBfzQwivGM2KtEyYUPVzAfRxWRMNBaDH3lVs35AgCYIcBaxHUTearWCR%2BeppJsD/RWTjSXJjEr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


LugarApertura sobre nº2 (proposición sujeta a

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº3 (proposición sujeta a
evaluación posterior)

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 09:45 horas
videoconferencia

Contacto

Teléfono +928 578124
Fax +928 578127
Correo Electrónico tacpac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 578124
Fax +928 578127
Correo Electrónico tacpac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Servicio mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria y sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00
Observaciones: La hora indicada es horario peninsular por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 13:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : videoconferencia; el licitador que quiera asistir a la Mesa debe enviar correo a
contratacion@arrecife.es

Otros eventos

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº1 (documentación
general)

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:40 horas
videoconferencia

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

evaluación previa)

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2024 a las 09:40 horas
videoconferencia

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : videoconferencia; el licitador que quiera asistir a la Mesa debe enviar correo a
contratacion@arrecife.es

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2.Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

3.Organización y metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YCZmsTVHc6tLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YCZmsTVHc6tLAIVZdUs8KA%3D%3D


Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332918-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014333531 |  2024-001058781 | Mon, 07 Oct 2024 15:18:44:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22759383279173460344934875486872710748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332918-2024:TEXT:ES:HTML

